
57
DOM/ES - Edição Nº2.655

segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024

Governador Lindenberg

Termos

Resumo do Termo de Apostilamento
Termo de apostilamento nº 001 ao contrato 
administrativo nº. 079/2024 datado em 
24.10.2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES
Contratada: J M Cordeiro Manutenções Elétricas 
LTDA
Processo: 115.246/2024
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem 
como objeto a garantia adicional do Contrato nº. 
079/2024, conforme previsto no item 13.7 do 
Edital da Concorrência Eletrônica nº 005/2024 
devido o valor da proposta apresentada ser inferior 
a 85% do valor orçado pela Administração.
OBJETIVO: O Valor da garantia adicional perfaz o 
montante de R$ 154.302,67 (cento e cinquenta e 
quatro mil e trezentos e dois reais e sessenta e 
sete centavos).
Prefeito Municipal
Data: 18/11/2024

Protocolo 1442258

Resumo do Termo de Apostilamento
Termo de apostilamento nº 001 ao contrato 
administrativo nº. 080/2024 datado em 
29.10.2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES
Contratada: J M Cordeiro Manutenções Elétricas 
LTDA
Processo: 115.247/2024
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem 
como objeto a garantia adicional do Contrato nº. 
080/2024, conforme previsto no item 13.7 do 
Edital da Concorrência Eletrônica nº 003/2024 
devido o valor da proposta apresentada ser inferior 
a 85% do valor orçado pela Administração.
OBJETIVO: O Valor da garantia adicional perfaz 
o montante de R$ 52.715,88 (cinquenta e dois 
mil e setecentos e quinze reais e oitenta e oito 
centavos).
Leonado Prando Finco
Prefeito Municipal
Data: 29/10/2024

Protocolo 1442260

Resumo do Termo de Apostilamento
Termo de apostilamento nº 001 ao contrato 
administrativo nº.  078/2024 datado em 
22.10.2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES
Contratada: Luminix Tecnologia e Inovação LTDA
Processo: 115.403/2024
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem 
como objeto a garantia adicional do Contrato nº. 
078/2024, conforme previsto no item 13.7 do 
Edital da Concorrência Eletrônica nº 002/2024 
devido o valor da proposta apresentada ser inferior 
a 85% do valor orçado pela Administração.
OBJETIVO: O Valor da garantia adicional perfaz 
o montante de R$ 2.143,52 (Dois mil, cento e 
quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 

que somados a garantia contratual de 5% (cinco 
por cento) no valor de R$ 12.500,00 (Doze mil 
e quinhentos reais) perfaz o montante de R$ 
14.643,52 (Quatorze mil, seiscentos e quarenta e 
três reais e cinquenta e dois centavos).
Leonado Prando Finco
Prefeito Municipal
Data: 18/11/2024

Protocolo 1442263

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
- RETIFICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0010

OBJETO: aquisição de materiais para 
manutenção de iluminação pública, solicitados 
pela da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura 
e Serviços Públicos.

Empresas Vencedoras:
- SALESPE MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP
Total do Fornecedor: 194.617,70 (cento e noventa 
e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e 
setenta centavos)

- CJ DETOGNI MATERIAL ELETRICO E SERVIÇOS 
LTDA
Total do Fornecedor: 154.298,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e 
oito reais)

- W LED ELETRICA LTDA
Total do Fornecedor: 9.675,00 (nove mil, 
seiscentos e setenta e cinco reais)

- COMERCIAL DUDARIO LTDA
Total do Fornecedor: 70.824,00 (setenta mil, 
oitocentos e vinte e quatro reais)

- TRIUNFO ILUMINACAO LTDA
Total do Fornecedor: 11.467,30 (onze mil, 
quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta 
centavos)

- MACROMMERCE LTDA
Total do Fornecedor: 9.664,00 (nove mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais)

- ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS 
ME
Total do Fornecedor: 26.760,00 (vinte e seis mil, 
setecentos e sessenta reais)

- EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS 
E FERRAMENTAS LTDA
Total do Fornecedor: 1.724,55 (mil, setecentos 
e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos)

- LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
Total do Fornecedor: 2.182,50 (dois mil, cento e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

PMG
Realce



58
DOM/ES - Edição Nº2.655

segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024

- GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
Total do Fornecedor: 55.450,00 (cinquenta e 
cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Perfazendo o total geral de R$ 536.663,05 
(quinhentos e trinta e seis mil, seiscentos e 
sessenta e três reais e cinco centavos), referente 
ao Pregão Eletrônico nº 031/2024.

Guaçuí-ES, 29 de novembro de 2024.
Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1442291

Termos

Processo Nº 8403/2024.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Pelo presente Termo de Rescisão Contratual, o 
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada neste ato 
pela Secretária Municipal de Saúde, nos termos da 
Lei Municipal nº 3.733/2010, regulamentada pelo 
Decreto Municipal Nº 7.255/2010;

CONSIDERANDO o despacho em fls. 02 do Processo 
nº 8403/2024.

Resolve:

Tornar rescindido, a partir de 29 de novembro 
de 2024, o CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE DIREITO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, CPS/SEMUS/RH/N.º 
004/2022, firmado entre o Município de Guaçuí 
e a Sra. GECIARA AMARO DE AGUIAR.

E para que produza seus efeitos legais, assina o 
presente em duas vias de igual forma e teor.

Guaçuí-ES., 27 de novembro de 2024.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1442293

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 594/2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;

Considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº. 27.457/2024;

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear a senhora LUANA MERIGUETE 
SANTOS aprovada no Concurso Público, Edital 
nº 001/2023, homologado pelo Decreto Municipal 
nº 666/2023, para ocupar o cargo efetivo de 
PROFISSIONAL ESPECIALISTA EM SAÚDE B 
(PES-B) na função de FARMACÊUTICO (A), 40h 
(quarenta) horas semanais, regido pela Lei Municipal 
nº 4684/2022.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guarapari/ES, 21 de novembro de 2024.
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1442709

Resolução

RESOLUÇÃO COMEG Nº 004/2024

Autoriza a Mudança de Endereço do Centro 
Municipal de Educação Infantil Acle Zouain e dá 
outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal de 
Educação de Guarapari, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os termos do Parecer COMEG 
Nº 004/2024, aprovado na Sessão Plenária do dia 
05/11/2024.

RESOLVE:

Art.1º - Autorizar a mudança de endereço do Centro 
Municipal de Educação Infantil “Acle Zouain” para a 
rua Goiás, Nº 290, Bairro Kubitscheck, Guarapari/
ES, situada anteriormente à Avenida Independência, 
S/Nº, Bairro Kubitschek, Guarapari/ES.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 15 de julho 
de 2024.

Guarapari/ES, 05 de novembro de 2024.

Maria Aparecida Nossa
Presidente do COMEG

Homologo:
Em 05 de novembro de 2024.

Sônia Meriguete
Secretária Municipal da Educação

Protocolo 1442718

RESOLUÇÃO COMEG Nº 005/2024

Autoriza a Mudança de Endereço da Escola 
Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental “Zilnete Pereira Guimarães” e dá 
outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal de 
Educação de Guarapari, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os termos do Parecer COMEG 
Nº 005/2024, aprovado na Sessão Plenária do dia 
26/11/2024.

PMG
Realce


